## De peccato in spiritum sanctum.

**Q**Vi peccat nimium præsumens de pietate.  
 Vel qui desperat diuina de bonitate.

## LIBER.

## LIBERTI.

**A**ut induratus non cessat ab impietate.

**E**t qui fratri odit virtutes improbitate.

**I**mpugnans verum certus sine commoditate.

**Q**ui non sine piget de culparum prauitate.

**C**ontra pneuma sacrum peccat spreta deitate.

**P**rimæ quinque tamen culpæ vix sunt relevatae.

**S**exta caret venia, quia corruit immediate.

**D**e quibusdā documentis cōtra peccata.

**S**Tringe tuam linguam, ne mente reddat iniquā;

**L**ingua cito laedit, & laesio raro recedit,

**Q**ui male non loquitur, magna virtute potitur.

**L**inguam frenare plus est, quam castra domare.

**N**on sis verbosus, iactator, litigiosus.

**N**unquam siscensor, temerarius, aut reprehensor,

**N**on sis defensor peccati, siue recensor,

**N**on sis detractor rumorum, nec nouus auctor,

**B**landus adulator non sis, nec conuictior,

**N**ec discordator fratrum, nec impropator,

**N**ec blasphemator, irrisor, siue minator.

**N**on accusabis false, nec murmur amabis.

**N**on diffamabis alios, nec vituperabis.

**S**i diffamari non vis, vel vituperari,

**N**on sis scurrilis, rebellis siue bilinguis.

**N**unquam promittas: nisi promissum dare credas,

**N**on alijs pandas secretum, nec male dicas.

**N**unquam mendax, nec vaniloquens, nec fallax.

**N**oli iurare; nisi sit res debita; quare

**D**ebet & hoc esse verum, licitumque necesse.

**E**rgo sic frena linguam rationis habena,

**N**ec te confundat, si verba superflua fundat.

**D**e peccato veniali.

**D**icitur a venia veniale cito sibi danda.

**M**ultis namque modis domin⁹ veniale remittit.

**I**ntra contenta devote sacra recepta,

**S**i tibi mortale non est, delent veniale.

**C**onfiteor, tundo, respagher, centeror, oro.

Vngor, ieuno, patior, conuerto, remitto.  
Signor, edo, dono, deleo, sic fit veniale.  
Quamuis expediat homini veniale fateri,  
Vt tamen hoc faciat non dico quemque teneri.  
Ni quando dubitat graue illud forsan haberri,  
Velsi non habeat grauius decet ista referri.  
Vt ius perficiat mandans quemcunq; fateri.

### De excommunicatione,

T Anquam peccata semper caueas anathema.

Nam grauis est poena quamvis sit pro medicina.

Hæc patitur damna qui magis fert anathema.

Hic non eligitur, nec eligit & prohibetur.

Ecclesiæ porta, communio sic sacramenta.

Traditus est satanæ, precibus caret ecclesiæ.

Ac sibi legitimus prohibetur quilibet actus.

Nunquam participes his quos anathema coerces.